1

2023 年８月２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役会長    品 田  守 敏

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

営業外収益の計上及び業績予想修正のお知らせ

 当社は、2024 年３月期第１四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外収益を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

また、2023 年７月４日に公表いたしました 2024 年３月期の業績予想を修正いたしましたので併せて

お知らせいたします。

記

１． 営業外収益の計上

  有価証券運用益  １１９百万円

２．業績予想の修正について

(１)2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2023 年９月 30 日)

                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(2023 年７月４日発表)
６００ △１０５ △９６ ４５ ０円３２銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ６００ △１０５ ２３ １６４ １円１６銭

増  減  額（ Ｂ－Ａ ）   ０ ０ １１９   １１９ ―

増  減  率（  ％  ） ０.０ ０.０ ―   ２６４.４ ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
６５９ △４６ △３１ △４０ △０円２９銭

2

(２)2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(2023 年７月４日発表)
１,４００ △１４０ △１１２ ２５ ０円１８銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １,４００ △１４０ ７ １４４ １円０２銭

増  減  額（ Ｂ－Ａ ）   ０ ０ １１９   １１９ ―

増  減  率（  ％  ） ０.０ ０.０ ―  ４７６.０   ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
１,３６０ △１１７ △９３ △１０５ △０円７５銭

(３)2024 年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2023 年９月 30 日)

                                       （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(2023 年７月４日発表)
４００ △１１２ ３０ ０円２１銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ４００ ７ １４９ １円０５銭

増  減  額（ Ｂ－Ａ ）   ０ １１９   １１９ ―

増  減  率（  ％  ） ０.０ ―  ３９６.７ ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
４４０ △３６ △４５ △０円３２銭

3

(４)2024 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(2023 年７月４日発表)
８００ △１６２ △２０ △０円１４銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ８００ △４３ ９９ ０円７０銭

増  減  額（ Ｂ－Ａ ）   ０ １１９   １１９ ―

増  減  率（  ％  ） ０.０ ―   ― ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
８０６ △１１０ △１１９ △１円１９銭

  (５)修正の理由

   上記(１)のとおり、2024 年３月期 第２四半期および 2024 年３月期の業績予想数値につきましては

  連結・個別とも 2023 年７月４日に公表しました業績予想数値から売上高、営業利益は変更ありませ

んが、経常利益、当期純利益を上記のとおり、連結・個別ともに修正いたしました。

※上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

 今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上